BESL-2021-128
van de VREG van 21/12/2021
met betrekking tot de goedkeuring van de tariefvoorstellen van de opdrachthoudende
vereniging FLUVIUS WEST voor de periodieke elektriciteitsdistributienettarieven voor
het eerste deel van het exploitatiejaar 2022 in de reguleringsperiode 2021-2024 en de
goedkeuring onder voorbehoud van de tariefvoorstellen van de opdrachthoudende
vereniging FLUVIUS WEST voor de eerste vooropgestelde periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor het tweede deel van het exploitatiejaar 2022 in
de reguleringsperiode 2021-2024
    Beslissing
BESL-2021-128 21/12/2021 2/8
Gelet op het decreet van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het
energiebeleid (hierna: Energiedecreet);
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 november 2010 houdende algemene
bepalingen over het energiebeleid (hierna: Energiebesluit);
Gezien de beslissing van de VREG van 13 augustus 2020 met betrekking tot het vaststellen van de
tariefmethodologie voor distributie elektriciteit en aardgas gedurende de reguleringsperiode
2021-2024 (BESL-2020-31). Deze tariefmethodologie werd naderhand nog gewijzigd bij
beslissingen van de VREG van 11 december 2020 (BESL-2020-86), 5 februari 2021 (BESL-2021-07),
25 juni 2021 (BESL-2021-33) en 8 oktober 2021 (BESL-2021-97)1
(hierna: Tariefmethodologie 2021-2024);
Gezien de beslissing van de VREG van 8 oktober 2021 met betrekking tot het vaststellen van het
toegelaten inkomen voor het jaar 2022 van de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS WEST
(hierna: FLUVIUS WEST) voor de elektriciteitsdistributienettarieven in de reguleringsperiode 2021-
2024 (BESL-2021-80). Deze beslissing werd naderhand nog gewijzigd bij beslissingen van de VREG
van 3 november 2021 (BESL-2021-102) en 14 december 2021 (BESL-2021-117)2;
Gezien de overeenkomst die de VREG en FLUVIUS WEST conform art. 4.1.33, §3 van het
Energiedecreet op 20 oktober 2021 hebben afgesloten, over de procedure voor de indiening en
goedkeuring van de tariefvoorstellen voor de periodieke distributienettarieven elektriciteit en
aardgas voor het exploitatiejaar 2022, met voor elektriciteit een tariefvoorstel m.b.t. het eerste

BESL-2021-128 21/12/2021 4/8
1. ANALYSE VAN DE TARIEFVOORSTELLEN
Overeenkomstig par. 8.2 van de Tariefmethodologie 2021-2024 wijzigt de tariefstructuur voor de
periodieke elektriciteitsdistributienettarieven vanaf 1 juli 2022. Voor het jaar 2022 dient FLUVIUS
WEST dan ook twee tariefvoorstellen in te dienen: één tariefvoorstel voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor 2022H1 volgens de oude tariefstructuur (par. 10 van de
Tariefmethodologie 2021-2024) en één tariefvoorstel voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor 2022H2 volgens de nieuwe tariefstructuur (par. 11 van de
Tariefmethodologie 2021-2024).
De VREG licht hieronder toe hoe de tariefvoorstellen van FLUVIUS WEST voor 2022H1 en 2022H2
procedureel en inhoudelijk onderzocht zijn.
1.1. Procedureel
Op 8 oktober 2021 heeft de VREG het toegelaten inkomen voor het jaar 2022 van FLUVIUS WEST
voor de periodieke distributienettarieven voor elektriciteit vastgesteld (BESL-2021-80)
overeenkomstig de bepalingen in par. 5.5 van de Tariefmethodologie 2021-2024. Deze beslissing
werd naderhand nog gewijzigd bij beslissingen van de VREG van 3 november 2021 (BESL-2021-
102) en 14 december 2021 (BESL-2021-117). Bij elk van deze beslissingen heeft de VREG aan
FLUVIUS WEST zijn toegelaten inkomen voor exogene en endogene kosten voor het jaar 2022
meegedeeld.
Dit stelde de distributienetbeheerder in staat zijn tariefvoorstellen voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor 2022H1 en 2022H2 op te maken en in te dienen bij de